

ALAGAPPA UNIVERSITY

(Accredited with "A+" Grade by NAAC (CGPA: 3.64) in the Third Cycle and Graded as Category- I University by MHRD-UGC)

Department of Education (DDE) Directorate of Distance Education

B.Ed. (DDE) I – YEAR (2020-2022 Batch) - I Semester

ASSIGNMENT TOPICS

70111 - CONTEMPORARY INDIA AND EDUCATION

1. Describe the educational philosophy of Swami Vivekananda.

சுவாமி விவேகானந்திரின் கல்வி தத்துவத்தை விவரிக்க.

2. Elaborate the Personal values of a teacher. How does it impact among the students in the classroom?

ஓர் ஆசிரியருக்குத் தேவையான விழுமங்களை விரிவாக விவரிக்க. வகுப்பறையில் உள்ள மாணவர்களிடையே அது எவ்வாறு தாக்கத்தை ஏற்படுத்துகிறது?

70112 – EDUCATIONAL PSYCHOLOGY

1. How to tackle the problems of individual differences in the classroom? - Discuss.

வகுப்பறையில் தனியாள் வேற்றுமையிலுள்ள பிரச்சனைகளை எவ்வாறு கையாளுவீர்கள்-விவரிக்க.

2. Differentiate between Intrinsic motivation and extrinsic motivation and explain with your class room experience.

உள்சார் ஊக்குவித்தல் மற்றும் வெளிசார் ஊக்குவித்தல் வேறுபடுத்துக மற்றும் உங்கள் வகுப்பறை அனுபவத்திலிருந்து உதாரணங்கள் கொடுத்து விளக்குக.

70113 A – TEACHING OF TAMIL – தமிழ் கற்பித்தல்

1. துணைக்கருவிகளின் வகைகளைக் கூறி அவை எவ்வாறு தாய்மொழி கற்பித்தலுக்கு உதவுகின்றன.
2. மக்கள் தொடர்பு சாதனங்களைப் பயன்படுத்தி நீவிர் எவ்வாறு உம்பள்ளி மாணவர்களுக்கு எளிய முறையில் தமிழ் கற்பித்தலை மேற்கொள்வீர் என்பதை விவரி.

70113 B – TEACHING OF ENGLISH

1. Explain the skills of language Learning.
2. Discuss the classification of achievement tests and find out which will suit for your English subject.

ALAGAPPA UNIVERSITY

(Accredited with "A+" Grade by NAAC (CGPA: 3.64) in the Third Cycle
and Graded as Category- I University by MHRD-UGC)

Department of Education (DDE) Directorate of Distance Education

B.Ed. (DDE) II – YEAR (2019 – 2021 Batch) – III SEMESTER

ASSIGNMENT TOPICS

PAPER: 70131 – CRITICAL UNDERSTANDING OF ICT

1. What is ICT? Explain its impact on Education.
தகவல் மற்றும் தொலைதொடர்பு என்றால் என்ன? அவை கல்வியின் மீது ஏற்படுத்தியுள்ள தாக்கத்தை விளக்குக.
2. What is online learning? How will you use it in your subject? Illustrate.
இணைய வழி கல்வி முறை என்றால் என்ன? உன்னுடைய பாடத்தில் அதை எவ்வாறு பயன்படுத்துவாய் என்பதை உதாரணத்துடன் விளக்குக.

PAPER: 70132 – GUIDANCE AND COUNSELLING

1. List out and explain the essential qualities of a good counselor.
ஒரு நல்ல அறிவுரை பகர்பவர்க்குத் தேவையான தகுதிகளைப் பட்டியலிட்டு விளக்குக.
2. Provide educational guidance to your students and record their opinion.
உம்முடைய மாணவர்களுக்கு கல்வி சார்ந்த வழிகாட்டுதல் அளித்து அவர்களுடைய கருத்துக்களைப் பதிவு செய்க.

PAPER: 70133 – ENVIRONMENTAL EDUCATION

1. List out the major constraints for the implementation of environmental education at school level.
பள்ளியில் சுற்றுச்சூழல் கல்வியை செயல்படுத்துவதில் உள்ள தடைகளை பட்டியலிடுக.
2. Explain the issues related to Global Warming.
புவி வெப்ப உயர்வினால் ஏற்படும் விளைவுகள் பற்றி விளக்குக.

ALAGAPPA UNIVERSITY
DEPARTMENT OF EDUCATION (DDE)
DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION
B.Ed., (DDE) - I YEAR - II Semester (2020 – 2022 Batch)
ASSIGNMENT TOPICS

70121 – EDUCATIONAL EVALUATION

1. What is an Open Book Examination? Explain its types with its advantages. How it can be utilized during Covid-19 pandemic period?
திறந்த புத்தக தேர்வு என்றால் என்ன? அதன் வகைகளை நன்மைகளோடு விளக்குக. கோவிட்-19 உலகலாவிய தொற்றின் போது எங்ஙனம் இதை பயன்படுத்தலாம்?
2. Explain the steps involved in the construction of an objective type test. Construct 3 objective type questions each for any five types.
புறவயத் தேர்வை தயாரிக்கும் படிநிலைகளை விளக்குக. எவையேனும் ஐந்து வகை புறவயத் தன்மை கேள்வி வகைகளை தேர்ந்தெடுத்து ஒவ்வொன்றுக்கும் 3 புறவய வினாக்களைத் தயாரிக்கவும்.

70122 – CURRICULUM AND INSTRUCTION

1. Explain the importance of Curriculum Evaluation. Give suitable example to support your answer.
பாடத்திட்ட மதிப்பீட்டின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக. உங்கள் பதிலுக்கு ஆதரவான சரியான உதாரணம் தருக.
2. Describe the various technologies which you will use to manage the classroom when you have a very disruptive students in your class.
உங்கள் வகுப்பில் இடைஞ்சல் தரும் மாணவர்கள் இருந்தால் அவர்களை சமாளித்து நிர்வகிக்க எந்த மாதிரியான யுக்திகளை பயன்படுத்துவீர்கள் என்பதை விவரிக்க.

70123 A – TEACHING OF SPECIAL TAMIL

1. மொழி பெயர்ப்பின் தன்மைகளையும் அதன் வகைகளையும் விவரித்து மொழி வளர்ச்சியில் மொழி பெயர்ப்பின் பங்கினையும் விளக்குக.
2. இக்கால நாடகத்தின் அமைப்பினை விவரித்து உம் பள்ளி மாணக்கர்களின் நடிப்புத் திறமையை வெளிக்கொணர நீவிர் எம்முறையை கையாள்வீர் என்பதையும் அதற்கான குறு நாடகத்தினையும் எழுதுக.

70123 B – TEACHING OF SPECIAL ENGLISH

1. “Study of human language through Linguistics” – Discuss in detail.
2. Explain the uses of Language lab in the rural middle schools.

70123 C – TEACHING OF MATHEMATICS

1. Write a micro lesson plan for the skill of stimulus variation
நுண்ணிலைக் கற்பித்தலில் பல்வகை தூண்டல்கள் திறனுக்கு ஒரு பாடத்திட்டம் எழுதுக.
2. Why should mathematics be taught in schools? Illustrate with examples how is it related to the different school subjects.
பள்ளியில் கணிதம் ஏன் கற்பிக்க பட வேண்டும்? கணிதம் மற்ற பாடங்களோடு எவ்வாறு தொடர்பு கொண்டுள்ளது என்பதை சான்றுடன் விளக்குக.

70123 D – TEACHING OF SCIENCE

1. Briefly Explain the Principles of Curriculum Construction.
கலைத்திட்டம் தயாரிப்பதில் உள்ள கொள்கைகளை விளக்குக.
2. How will you implement the scientific methods for teaching Science?
அறிவியலைக் கற்பிப்பதற்கு எவ்வாறு அறிவியல் முறையை நடைமுறைப்படுத்துவீர்?

70123 E – TEACHING OF SOCIAL STUDIES

1. Field Trip is important in Teaching history – Discuss
களப்பயணம் வரலாறு கற்பித்தலில் அவசியம் என்பதை விவாதிக்க.
2. Organise the following Group-directed Instructional Sessions for teaching history in your Class and prepare a report.
a) Debate
b) Panel discussion
கீழ்க்கண்ட குழு வழிகாட்டு கற்பித்தல் அமர்வுகளை உங்கள் வகுப்பில் உருவாக்கி அறிக்கை தயார் செய்க.
அ) விவாதம்
ஆ) குழு விவாதம்

70123 F – TEACHING OF COMMERCE

1. Explain the branches of Commerce with a diagram
வணிகவியலின் கிளைகளை ஒரு வரைபடத்தோடு விளக்குக
2. Discuss the impact of COVID-19 on Small Scale Industries in India.
இந்தியாவில் சிறுதொழிற்சாலைகளின் மீதான கோவிட்-19 தாக்கத்தினை விவரிக்க.

70123 G – TEACHING OF ECONOMICS

1. Explain the concepts of LPG.
LPG- ன் கருத்தாக்கங்களை விளக்குக.
2. Select any one topic in +1 Economics Subject and Explain. How will you teach the same using Project method of teaching?
பதினொன்றாம் வகுப்பு பொருளியல் பாடத்தில் ஏதேனும் ஒரு தலைப்பைத் தேர்ந்தெடுத்து அதனை செயல்திட்ட கற்பித்தல் முறையினைப் பயன்படுத்தி எவ்வாறு கற்பிப்பீர்?

ALAGAPPA UNIVERSITY
DEPARTMENT OF EDUCATION (DDE)
DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION
B.Ed., (DDE) - II YEAR - IV Semester (2019 – 2021 Batch)

ASSIGNMENT TOPICS

70141 – EDUCATIONAL TECHNOLOGY

1. Define “Educational Technology”. Discuss the various phases of evolution of Educational technology. Explain the uses of ICT in teaching and learning.

“கல்வியியல் தொழில்நுட்பம்” என்பதைவரையறுக்க. மேலும் கல்வியியல் தொழில்நுட்பத்தின் பரிணாமவளர்ச்சியின் பல்வேறுநிலைகளைவிவாதிக்க. கற்றல் - கற்பித்தல் நிகழ்வுகளில் ICT-யின் பயன்பாடுகள் யாவை?

2. Discuss various factors which need to be kept in mind while selecting media for instructional design and delivery.

கல்வித்திட்டத்தின் வடிவமைப்பிற்கும் அதனைசெயல்படுத்துவதற்கும் ஊடகங்களைதேர்ந்தெடுப்பதில் நாம் கையாளவேண்டியபல்வேறுகாரணிகளைவிவாதிக்க.